РоссийскАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»
Администрация Краснолучского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.07.2019                                             № 35                                х. Красный Луч
	Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску Почета Краснолучского сельского поселения

В целях реализации решения Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения от 19.07.2019 г. № 101 «Об утверждении положения о Доске Почета муниципального образования «Краснолучское сельское поселение»:

1.Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску Почета Краснолучского сельского поселения (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению ходатайств о выдвижении кандидатов для занесения на Доску Почета Краснолучского сельского поселения (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Администрации

Краснолучского сельского поселения                                            А.Э. Девальд

	Приложение 1

к распоряжению Администрации Краснолучского сельского

поселения от 24.07.2019 № 35

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ КАНДИДАТУР ГРАЖДАН,
ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ДЛЯ ЗАНЕСЕНИЯ НА ДОСКУ ПОЧЕТА
КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения.
1.1. Комиссия по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску Почета Краснолучского сельского поселения, (далее - комиссия) создается с целью комиссионного рассмотрения кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску Почета Краснолучского сельского поселения.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Администрации Краснолучского сельского поселения.

2. Организация и порядок деятельности Комиссии.

2.1. Численный и персональный состав комиссии не может быть меньше десяти человек.

2.2. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь, члены комиссии.

2.3. Руководство комиссии осуществляет ее председатель. При отсутствии председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя.

2.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

2.5. Комиссия принимает решение на основании ходатайств, представленных для занесения на Доску Почета Краснолучского сельского поселения.

2.6. Секретарь комиссии докладывает комиссии о представленных для рассмотрения материалах, ведет протокол заседания комиссии.

2.7. Отбор представленных кандидатов на Доску почета осуществляется открытым голосованием.

2.8. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии.

2.9. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.
2.10. Особое мнение члена комиссии отражается в протоколе заседания комиссии либо оформляется членом комиссии письменно и приобщается к протоколу.
Ведущий специалист

по организационно-кадровой работе                                         М.И. Гетманова

	Приложение  2

к распоряжению Администрации Краснолучского сельского

поселения от 24.07.2019 № 35

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ КАНДИДАТУР ГРАЖДАН, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ДЛЯ ЗАНЕСЕНИЯ НА ДОСКУ ПОЧЕТА КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Председатель комиссии:

	Алентьев Александр Александрович
	Председатель Собрания депутатов – глава Краснолучского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Девальд Алексей Эдуардович
	глава Администрации Краснолучского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Даниелян Екатерина Александровна
	старший инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту

	Члены комиссии:

	Аксенов Андрей Александрович

	директор МОУ СОШ № 9

п. Нижнедонской

	Рябухин Александр Васильевич
	депутат Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения

	Светчикова Нонна Васильевна
	заведующая ОСО № 2 МУ ЦСО

	Клименко Людмила Александровна

	директор МУК «Краснолучский СДК»

	Кущенко Людмила Федоровна

	председатель ТОС х. Ягодинка

	Подхалюзин Григорий Иванович

	житель п. Первомайский, активист

	Белый Григорий Петрович
	юрист ООО «СК-Каскад»,

житель х. Озерки, активист

Ведущий специалист

по организационно-кадровой работе                                      М.И. Гетманова